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POMĚŘTE NA PRKNĚ SÍLY
S HVĚZDNOU SAMKOVOU
V PRAZE SE POJEDOU ZÁVODY NA LONGBOARDECH. TROUFNETE SI? STRANA 15

Svátek slaví: Libuše, Amálie

Letní pohoda u jezera. Teď i díky budoucím stavařům
Studenti stavební fakulty ČVUT vytvořili během týdenního prázdninového workshopu na hlavní pláži u jezera Milada
nedaleko Ústí nad Labem dřevěné lavičky, převlékárny, knižní koutek a přístřešky. Návštěvníkům mají jejich díla
zpříjemnit pobyt u jezera o rozloze 252 hektarů. ČTK

Hlasití turisté v bytě.
Pomůže i měřič hluku
Airbnb. Krátkodobé pronájmy jsou stále populárnější. Sousedské spory. Lze jim předcházet, hosté mají
být informováni o pravidlech, která platí v domě. Noční klid. Za jeho nedodržování hrozí pokuty STRANA 4

Zkrácená
uzávěrka
Milí čtenáři, kvůli mimo-
řádné zkrácené uzávěrce
tohoto vydání nemusíte
uvnitř deníku najít některé
důležité události, které
se staly včera odpoledne
a večer. Děkujeme za
pochopení.

Vyrábí nápoj
panovníků
Jiří Bartoš dělá ve
středočeských Pticích
medovinu, která získala
několik prestižních cen
v zahraničí. Letos zabodo-
val ve známé kalifornské
soutěži, kde jeho Keltská
medovina vyhrála zlatou
medaili. STRANA 2

Památky
pod lešením
Hledáte na dovolené
nejlepší místa pro selfie
nebo záběry do fotoalb?
Připravte se, že památky
občas potřebují upravit
fasádu. Přinášíme seznam
turistických atrakcí, které
letos v zahraničí opravují.
Pod lešením je právě teď
třeba londýnský Big Ben
nebo slavný Pantheon
v Athénách. STRANA 6
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Jiří Bartoš dělá ve středočes-
kých Pticíchmedovinu, která
získala prestižní ceny v zahra-
ničí. Jak jeho nápoj George
Bee vzniká a co by vylepšil?

Vaše medovina získala už
dvě prestižní ocenění, zvy-
šuje se tedy poptávka?
Tím největším úspěchem

bylo vítězství v loňském roce
v soutěži Mazercup v USA.
V letošním roce jsme opět za-
sílali vzorky do této soutěže,
ale bohužel jsme s nimi ne-
prošli včas celním řízením.
Nenechali jsme se odradit
a vzorky jsme zaslali do kali-
fornské soutěže Sunset Inter-
national Wine Competition.
Zde naše Keltská medovina
získala zlatou medaili, dopl-
něnou o titul Best mead, tedy
nejlepší medovinu. Naše Oře-
chová medovina zde dostala
ocenění stříbrnou medaili.
Poptávka se na základě těch-
to úspěchů zvyšuje s tím, jak
se o úspěchu dozvědí ostatní.

Proč jste zvolil anglický ná-
zev? Chcete se po oceně-
ních prosadit do zahraničí?
Netajím se tím, že do bu-

doucna bychom chtěli v ome-
zenémíře prorazit i na zahra-
niční trhy a k tomu je anglic-
ký název vhodnější. Vznikl
z toho, že mé křestní jméno
je Jiří, tedy George. Příjmení
začíná písmenem B, což je
při čtení foneticky shodné
pro anglický překlad slova
včela.

Co je medovina vlastně za
nápoj a jakou má historii?
Medovina je jedním z nej-

starších alkoholických nápo-
jů. Protože byl med v minu-
losti nedostatkovým a ceně-
ným zbožím, byla ceněná
i medovina. Ta byla nápojem
vladařů až do doby, kdy ji na-
hradilo módnější víno. Medo-
vina jako taková by měla být
kvašená z roztoku medu,
kam je možné přidat jako do-
chucení různé ovoce, koření,
či byliny. Vše podle fantazie
a chuti jejího stvořitele. Bohu-
žel zákon v naší vlasti ukládá
pouze minimální množství
medu, které by měla medovi-
na obsahovat. Mnohdy se pak
stane, že na etiketě někte-
rých výrobců můžeme najít
informaci o obsahu přidané-
ho cukru, karamelu, barviv
a dokonce i lihu. Takové pro-
duktymají s původnímedovi-
nou společný jen název.

Jak pracné je vyrobit dob-
rou medovinu? Čím ji na-
příklad dochucujete?
Pokud se člověk rozhodne

medovinu neošidit, pak to
není až tak těžké. Stačí zvo-
lit správně poměr medu ve
vodném roztoku a vhodné
kvasné kultury. Nedoporuču-
ji kvasit na divoko, neboť by
mohlo dojít kromě nárůstu
kvasného procesu i k namno-
žení jiné mikroflóry, která
v lepším případě negativně
ovlivní výslednou chuť
a v horším případě medovi-
nu zcela znehodnotí. Prvot-
ní fáze kvašení, neboli bouř-
livé kvašení, probíhá až tři
týdny, a to v závislosti na po-
užitých kvasných kulturách
a koncentraci medu v rozto-
ku. Do medoviny je možné
přidávat koření či bylinky. Je-
jich skladbu si každý výrob-
ce samozřejmě pečlivě stře-
ží. PAVEL URBAN

Přípravy na rodinný open air
Přehrady fest finišují. Druhý
ročník putovního festivalu
odstartuje na slapské přehra-
dě tento pátek a sobotu, dále
bude pokračovat na Vranově
(2.–3. 8.) a skončí na sečské
přehradě (o týden později)
v Pardubickém kraji. Na festi-
val kromě kapely Chinaski,
která je patronem akce, dora-
zí například také Ben Cristo-
vao, Mirai, Marek Ztracený,
Voxel, Pokáč nebo IMT Smile.
Velkou devízou festivalů je je-

jich umístění u vody. Loni ná-
vštěvníci i kapely velmi oceni-
li možnost ochladit se v blíz-
ké přehradě. Letos navíc po-
řadatelé rozšířili nabídku
vodních radovánek. Nebu-
dou chybět paddleboardy, lo-
dičky nebo šlapadla. Dále
bude možnost vyzkoušet si
surf simulátor, zajít do chill,
relax nebo sport zóny, které
budou zařízené v surfařském
stylu, nebo zažít vyhlídkový
let vrtulníkem nad přehra-
dou. MET

Michal Malátný z kapely Chinaski MAFRA

Jiří Bartoš ARCHIV

První klienti Renty z nemovitosti v Česku? Často vysokoškolsky vzdělaní odborníci
I senioři si chtějí užívat života: ces-
tovat, dobře jíst, hýčkat své zdraví.
Co ale dělat, když starobní důchod
nestačí? Prodat dům, aby byly
nějaké peníze?To se nikomunechce.
Rozumíme vám. Naštěstí má tato
situace elegantní, bezpečné řešení.
Jmenuje se Renta z nemovitosti
a v České republice ji už vyzkoušeli
mnozí právníci a odborníci z řad
seniorů.

Proč hned prodávat dům či byt, když si
chcetepřilepšit k důchodu?Nemovitos-
ti se nezbavujte, byla by to škoda. Raději
si zažádejte o Rentu z nemovitosti. Jde
o půjčku, kterou senior nesplácí, pro-
tože tato povinnost přechází na dědi-
ce. Dům zůstává stále jeho, nemusí se
nikam stěhovat, vše zůstává při starém.

Renta z nemovitosti je jedinečné řeše-
ní na důchod, které si v Česku pomalu
a jistě získává důvěru. Naši klienti jsou
odvážní a my jim za to děkujeme. Jsou

to často vysokoškolsky vzdělaní odbor-
níci, kteří se nebojí nových věcí a mají
přehled. Jsme rádi, že díky nim se po-
stupně povědomí o Rentě z nemovitos-
ti rozšiřuje a my můžeme pomoci zlep-
šit životní standard čím dál více lidem.

Senioři se dnes dožívají vysokého věku,
jsou vitální a mají plno plánů. Banky
jsou ale v půjčování peněz zdrženlivé
a navíc se u nich musí měsíčně splácet.
Zjistili jsme, že v zahraničí tento druh
půjčky u seniorů boduje. Proto jsme ji
před 4 roky začali pod názvem Renta
z nemovitosti nabízet i my. Jako jediný
poskytovatel zpětné hypotéky máme
licenci České národní banky.

Peníze vám vyplatíme jednorázově
nebo vám každý měsíc zašleme do-
hodnutou částku. Lze ale zkombinovat
i obě nabízenémožnosti.

Na co peníze použijete, to je výhradně
vaše věc. Někteří senioři si zkvalitní ka-

ždodenní život a pečují o sebe, splatí
půjčky a úvěry, jiní rekonstruují bydle-
ní, další poznávají cizí země nebo dají
vnoučatům peníze na studia.

Povinnost splatit tuto půjčku vzniká až
po smrti seniora nebo ve chvíli, kdy se
rozhodne nemovitost prodat. Dědicové
však nemusejí dům prodávat, pokud
mají dluh z čeho uhradit. Úrok je sice
o něco vyšší než u klasické hypotéky,
ale senior nenese žádná rizika a díky
penězům, které dostane ke starobnímu
důchodu navíc, prožije důstojné, plno-
hodnotné stáří.

Výhody Renty z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji a život si více užívat

ChCeTe věděT víC?

Přečtěte si příběhy klientů a odpovědi
na nejčastější dotazy na www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

inzerce

Přehrady fest. K vodě
dorazí Chinaski i MiraiMedovina byla

nápojem vladařů
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Balea
šampon&balzám na vlasy
Love Melon
300 ml

5990
19,97 Kč za 100 ml

Kč

ONLINE NÁKUPY VÁM
VLASY NEROZCUCHAJÍ
ANI V PARNÉM LÉTĚ

*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

Praktické dvojbalení
z jedné strany šampon
a z druhé balzám, takže se
ideálně hodí pro cestování.
Pro úžasně jemné a zdravé
vlasy vonící po letní
dovolené!

S cestováním nesouvisí jen
našetření dostatku financí,
ale také jejich bezpečné pou-
žití v místě pobytu. Jak pení-
ze hlídat a mít je stále po
ruce, ať už jste na pláži, na ho-
rách, na řece, nebo na pro-
hlídce města?

Karta, nebo hotovost?
Pravděpodobně jedna z prv-

ních věcí, která vás při pláno-
vání dovolené napadne, je, ko-

lik peněz s sebou budete po-
třebovat a jakouměnou bude-
te v destinaci platit. Dříve
bylo nutné si celou částku vy-
měnit za tamní měnu, ale
dnes už je to mnohem jedno-
dušší. Platit v zahraničí dnes
můžete snadno pouze kartou
a stačímít s sebou pouzemen-
ší obnos v hotovosti pro pří-
pad potřeby. Pozor jen na ně-
které exotické země, kde je
však hotovost nutností. Najdě-

te si před odjezdem co nejvíce
informací o cílové destina-
ci a tamní situaci s placením.
Do exotičtějších a rozvojo-
vých zemí se obecně doporu-
čuje mít s sebou americké do-
lary, eura nebo britské libry,
které nejsnáze vyměníte pří-
mo namístě. Pokud preferuje-
te vozit celou sumu v hotovos-
ti a nespoléhat se na kreditní
kartu, buďte ostražití. Do-
jde-li na dovolené ke ztrátě

hotovosti, bývá totiž nevrat-
ná. Určitě s sebou ale mějte
i kartu s rezervním obnosem.
V případě, že budete platit
pouze bezhotovostně, je dob-
ré mít po ruce karty dvě. Po-
kud by se jedna z nich poško-
dila, je dobré mít u náhradní-
ho účtu finanční rezervu.

Když platíte kartou
Výhodou karty je přede-

všímbezpečnost, navíc se čas-

to dostanete na lepší směnný
kurz než ve směnárně. V pří-
padě ztráty či krádeže ji lze
okamžitě zablokovat. Co si
ale pohlídat při používání
karty v cizině, je zejména její
platnost. Ověřte si stav účtů,
nastavte si dostatečné limity
pro platbu, jak denní, takmě-
síční, vyplatí se pojistit si kar-
tu proti ztrátě či odcizení.Dal-
ší tipy, jak zbytečně neutrácet, na-
jdete na této stránce dole. MET

inzerce

Nedělejte zbytečne riskantní
operace, kvůli kterým byste
mohli přijít o peníze.

● Platíte-li některé výdaje pře-
dem platbou online, hlídejte
si, abyste neposílali velký ob-
nos někam, kde si kvalitou
zprostředkovatele nejste jisti.
Při platbě v destinaci si pak kar-
tu neustále hlídejte a nepouš-
tějte ji z ruky. To platí i v hote-
lech, i tam může dojít ke zneu-
žití karty, kdy vám odcizí číslo
z karty. I proto byste měli mít
nastavený nějaký finanční li-
mit, abyste předtím, než krá-
dež odhalíte, nepřišli o všech-

no. Obezřetnost je třeba také
při výběru hotovosti z banko-
matu, ten je v zahraničí obvyk-
le zpoplatněn.

Plaťte bezpečně u vody
i na cestách

● Jistě znáte případy, kdy něko-
mu v nestřeženém okamžiku
zmizely peníze z plážové tašky.
Stačí chvilka nepozornosti
a lapkové jdou do akce. Není
proto od věci zprovoznit si
možnost bezkontaktního place-
ní chytrým telefonem nebo ho-
dinkami, které většinou stále
nosíme u sebe. Jedná se o bez-

pečnou a rychlou formu place-
ní, kdy není vůbec nutné mít
u sebe plastovou kartu.

Nezapomeňte se pojistit

● Pozor na to – zařiďte si cestov-
ní pojištění. To vás kryje v pří-
padě nenadálých událostí,
jako je onemocnění nebo úraz
během zahraniční dovolené,
a které není kryto z evropské-
ho průkazu zdravotního pojiš-
tění (EHIC). Někteří lidé se to-
tiž mylně domnívají, že pokud
cestují v rámci Evropy, náklady
na hospitalizaci či ošetření tře-
ba i v soukromém zdravotním

zařízení jim budou hrazeny ze
zmíněného průkazu. „To
ovšem není pravda. EHIC zajiš-
ťuje přístup k veřejným zdra-
votním službám, jako jsou služ-
by lékaře, lékárenské, nemoc-
niční nebo služby středisek
zdravotní péče, na stejné úrov-
ni a za stejných podmínek jako
občanům navštívené země. Ne-
kryje ovšem ošetření či hospita-
lizaci v soukromém zdravotnic-
kém zařízení, dále se nevztahu-
je ani na repatriaci, nezahrnuje
spoluúčast pacienta, stomato-
logická ošetření apod.,“ vysvět-
luje Petra Bartošová z MONE-
TA Money Bank.

Jaké cestovní pojištění zvolit

● Je také dobré zamyslet se,
jestli dovolenou pojmete jako
jeden velký adrenalinový záži-
tek nebo spíše odpočinek. Zá-
žitkové aktivity jako jízda na
vodních nafukovacích atrak-
cích či vodním skútru mají
některé pojišťovny započítané
již v základním tarifu cestovní-
ho pojištění. „Je tomu tak pro-
to, že tyto aktivity nejsou větši-
nou plánované a kupují se
spontánně až na místě podle
zájmu,“ vysvětluje k tomuto té-
matu Eva Svobodová z pojišťov-
ny UNIQA.

Dovolená. Utrácejte rozumně

Další tipy, na co si dát v cizině pozor
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Turistická sezona je v plném
proudu. Pronájmy bytů přes
Airbnb jsou čím dál populár-
nější. Co ale dělat, když souse-
dův byt obývají hlučné partič-
ky, které neberou ohledy?Od-
povídá Zuzana Benešová – ří-
dící partner společnosti Se-
ven Keys, která spravuje
a pronajímá na Airbnb přes
šedesát bytů v centru Prahy.

Pokud soused pronajímá
byt a nájemci dělají rá-
mus, co mohu dělat? Volat
policii?
Sousedé by měli mít kon-

takt na majitele bytu nebo
osobu, která pronájmy v bytě
provozuje. Ta pak musí hosty
kontaktovat, popřípadě do
bytu jet osobně a danou situa-
ci okamžitě vyřešit. Pokud se
člověk rozhodne pro krátko-
dobé pronájmy, musí si uvě-
domit, že je s tím spojeno
mnoho povinností. Jednou
z nich je nutnost být neustále
na telefonu. My máme non-

stop telefonní linku, kam se
nám dovolají nejen hosté, ale
právě i sousedé v případě ně-
jakého problému.

Mohou být nájemci nebo
i pronajímatel například
sankcionováni za to,
že svým chováním ruší
sousedy?

Doporučuji především jas-
ně stanovit pravidla, se který-
mi hosté musí souhlasit, po-
kud si byt rezervují. Za jejich
porušení pak ubytovatel
může udělit finanční pokutu.
Tuto částku doporučuji zcela
nebo částečně nabídnout spo-
lečenství vlastníků jako kom-
penzaci za způsobené problé-
my. V Seven Keys jsme napří-
klad zavedli pokutu 200 EUR
v případě nedodržení noční-
ho klidu. Je to částka natolik
vysoká, aby turisty odradila
od případných večírků v bytě.
Za poslední rok se nám stalo
jen dvakrát, že jsme hostymu-
seli penalizovat.

Může i sám pronajímatel
něco udělat, aby zlepšil
komfort sousedům?
Napadáměměřič hluku
přímo v bytě.
Zásadní je nedělat ze svého

bytu levnou ubytovnu, která
přiláká problémové hosty.
Hezky zařízený šedesátimet-
rový byt pro dvě až čtyři oso-
by přináší větší příjem, než
kdybyste do stejného bytu

umístili palandy a ubytovali
více lidí. Vyšší cena za proná-
jem navíc odradí skupinky,
kteří se jezdí do Prahy opíjet.
Dále musí být hosté jasně in-
formováni o pravidlech
domu, jako je dodržování
nočního klidu, ale také třídě-
ní odpadu, zamykání hlavní-
ho vchodu apod. Instalace
měřiče hluku je také mož-
nost, která dobře funguje.
Nicméně je to vždy na hostite-
li, ten musí ohlídat, aby jeho
hosté nijak nerušili sousedy.
Hostitel by měl být k zastiže-
ní ve dne i v noci, aby se měli
sousedé kam obrátit.

Nemohou tyto opatření
odradit turisty? Přece jen
může měřič hluku trochu
působit jako šikana.
Nemyslím si. Turisté jsou

zvyklí, že bydlí v reziden-
čních domech, kde platí něja-
ká pravidla. Za čtyři roky, co
poskytujeme služby pro krát-
kodobé pronájmy, jsme zříd-

kakdy museli řešit nějakou
vyhrocenou situaci. Většina
turistů jsou obyčejní lidé
jako my, kteří jedou poznat
Prahu. Určitě neberou jako ši-
kanu dodržování domovního
řádu či nainstalované měřiče
hluku. Hosty spíše vytočí,
když není v bytě perfektně
uklizeno nebo s nimi pronají-
matel nekomunikuje.

Chystají se ohledně Air-
bnb či jiných ubytovacích
služeb nějaké novinky?

Od příštího roku by se měl
zvýšit ubytovací poplatek, kte-
rý se bude vztahovat i na Air-
bnb a další ubytovací platfor-
my. O konkrétní částce se te-
prve jedná. Nicméně jako zá-
sadní vidím kontrolu a způsob
placení těchto poplatků. Ten,
kdo je za své hosty doposud ne-
odváděl, je patrně nezačne pla-
tit, když se částka výrazně zvý-
ší. Především ale kvůli tomu,
že je to administrativně a časo-
vě dost náročné. MAREK HÝŘ

Zuzana Benešová ARCHIV

Hlasité slavící turisty ohlídá
horká linka i měřič hluku

inzerce



Více na alza.cz/doruceni-zdarmaVíce na alza.cz/doruceni-zdarma

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6. - 30. 9. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem. Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.
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Pokud hledáte
nejlepší místa pro
selfie nebo záběry
do fotoalb, připrav-
te se, že některé pa-
mátky občas potře-
bují upravit fasádu.

Podívejte se na turistické
atrakce, které letos v zahrani-
čí opravují.

Big Ben, Londýn
Až do roku 2021 se opravu-

je nejfotografovanější britská
památka – věž Big Ben, která
je součástí Westminsterské-
ho paláce, sídla britského par-
lamentu. Jde o první velkou
opravu za posledních 157 let.
Na čas utichl i legendární
zvon. Mimo provoz jsou čás-
tečně i věžní hodiny. K dispo-
zici je vždy jeden ciferník,
který ukazuje čas.

Notre-Dame, Paříž
Do pěti let chce francouz-

ský prezident Emmanuel Ma-
cron, aby byla hotová rekon-
strukce letos vyhořelé paříž-
ské katedrály Notre-Dame. Sa-
motná rekonstrukce začne

ale až příští rok. Velké fran-
couzské firmy, které slíbily
štědré příspěvky, zatímnepři-
spěly. Dárci chtějí nejprve
přesně vědět, jak budou je-
jich peníze investovány.

Pantheon, Athény
Už víc jak 30 let probíhají

opravy Pantheonuna Akropo-
li v Athénách. Začátkemkvět-
na oznámila Řecká ústřední
archeologická komise, že se
bude opravovat i severní stě-
na objektu. Další práce odha-
dují na 15 let, uvádí to server
Greekcitytimes.com. Ale ne-
bojte se, i tak najdete pohle-
dy, kde si budete moct udělat
hezké fotky.

Kolínský dóm,
Kolín nad Rýnem
Katedrála svatého Petra

s délkou 147 metrů a výškou
věží 157 metrů, jedna z nej-
větších gotických katedrál
a kostelů vůbec. V současnos-
ti ji také opravují.

Park Guëll, Barcelona
Slavný Park Guëll prochází

rekonstrukcí již odminulého
roku. V současné chvíli se
opravují mozaiky na stropě
Sala Hipostila, který je částeč-
ně uzavřen. A také některé

mozaiky na Plaça de la Natu-
ra, včetně známé lavičky.

Sagrada Familia,
Barcelona
V roce 2026 by snad měla

být dokončena katedrála
Sagrada Familia. Španělé by

tak chtěli připomenout stole-
té výročí úmrtí architekta An-
toniho Gaudího, autora slav-
né stavby. Dokončena by
měla být sto čtyřiačtyřicet let
od založení prvního kamene.
Veřejnosti se interiér otevřel
až v roce 2012.

Tádž Mahal, Ágra, Indie
Bílé zdi Tádž Mahalu ve

městě Ágra čistí už od roku
2018. Letos dodělávají posled-
ní zídky, ale podle serveru In-
dafrica.co.nz by se to už fo-
tekchtivých turistů nemělo
dotknout. LUCIE MOTTLOVÁ

Londýnský Big Ben

TádžMahal v Ágře 3x PROFIMEDIA.CZ

Gaudího Sagrada Familia v Barceloně

Lešení a jeřáby mohou zkazit
jedinečné fotky z dovolené
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Luxusní výrobek
má obvykle osvět-
lení, ledničku
i sound systém.

Plážové koše, které rekreanty
chrání před větrem a pískem,
jsou neodmyslitelným doplň-
kem prakticky všech němec-
kých pláží u Baltského moře.
Jejich nejstarší manufaktura
sídlí na ostrově Usedom, kde
je ručně vyrábí už téměř
100 let. Jeden z košů, které
stojí nejčastěji mezi 1000
a 10 tisíci eury (25 500
a 255 tisíci korunami), má
i německá kancléřka Angela
Merkelová.
„Loni před Vánoci sem při-

šli lidé ze zemské pobočky
Křesťanskodemokratické
unie a řekli, že hledají dárek
na rozloučenou pro stranic-
kou šéfku a že to musí být
něco mimořádného, ale záro-
veň ne luxusního, prostě
něco takového, jako je ona,“
říká šéf firmy Korbwerk Use-
dom Dirk Mund, jak získal
nejznámějšího zákazníka.

„Společně se zástupci CDU
jsme ho pak vymysleli a v led-
nu jsem jí ho byl předat na
stranickém sjezdu v Meklen-
bursku – Předním Pomořan-
sku,“ uvádí Mund s tím, že se
Merkelová z dárku skutečně
těšila. Zatím je sice ve stranic-
ké centrále v Berlíně, ale
není vyloučené, že si ho ně-

kdy, až skončí jako kancléř-
ka, vezme i k sobě. „Pak
v něm bude moci pohodlně
doma sedět a budemít koneč-
ně klid,“ věří Mund, jehož fir-
ma na Usedomu plážové koše
vyrábí už od roku 1925.
Její typickou klientelou ale

nejsou politici. Mnohem čas-
těji si ručně vyráběný pro-

dukt pořizují firmy, které ho
pak v přímořských letovis-
cích pronajímají, nebo oby-
čejní Němci na doma. „Koše
jdou s Němci i do zahraničí,
prodáváme jim je i do USA,
Panamy nebo Chile,“ tvrdí
podnikatel, u něhož si výro-
bek objednal i německýman-
želský pár žijící v Praze.

Všechny koše jsou vyrábě-
né podle individuálního přá-
ní zákazníka přímo ve zdejší
malé továrně. Lidé si přitom
mohou zvolit prakticky
všechno, od velikosti koše
přes jeho barvu, druh dřeva
a použitých látek až po to,
jestli bude vybaven osvětle-
ním, sound systémem nebo
třeba ledničkou. Rozdílným
přáním odpovídají i rozdílné
ceny.
„Plážový koš s jednodu-

chým vybavením, objednaný
ve větším množství firmou,
která ho pak bude pronají-
mat, u nás cenově začíná na
699 eurech. Když jste konco-
vý zákazník, tak nejjednoduš-
ší model začíná na 999 eu-
rech,“ podotýká Mund. Nej-
dražší koš v jeho nabídce při-
jde na 11 tisíc eur.
Výroba standardního koše

pro dva lidi, který váží
70 kilo, trvá zhruba dva dny.
Vyrobit a smontovat dohro-
mady přes 500 různých sou-
částek ale není vůbec jedno-
duché. Dobře vyrobený koš,
o který se někdo správně sta-
rá, by podle Munda měl vydr-
žet alespoň 30 let. ČTK a MET

Plážové koše na německém ostrově Usedom. PROFIMEDIA.CZ

PO–NE 8:00–21:00
www.aaaauto.cz

Plážový koš má i kancléřka

inzerce
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Vývoj nového typu
letounu a zahájení
výroby přišel na
2 miliardy dolarů.

Dalších nejméně 200 letadel
Suchoj Superjet 100 plánuje
vyrobit Rusko navzdory květ-
nové vážné nehodě. Uvedl to
ministr průmyslu a obchodu
Denis Manturov. Tragédie vy-
volala otázky ohledně bu-
doucnosti prvního nového do-
pravního letounu země od
dob Sovětského svazu.
Stroj Suchoj Superjet 100

provozovaný leteckou společ-
ností Aeroflot, který odstarto-
val 5. května z moskevského
letiště Šeremeťjevo, se po půl
hodině vrátil a pokusil se
o nouzové přistání. Letadlo,
na jehož palubě bylo 73 cestu-
jících a pět členů posádky, na
ranveji vzplálo. Zahynulo 41
lidí. Přestože podle ruských

úřadů není důvod tato leta-
dla vyřadit z provozu, mezi
cestujícími a provozovateli le-
tadel jsou podle agentury
Reuters patrné známky ner-
vozity. Maturov ale uvedl, že
poptávka po letadlech je so-
lidní a výrobní plány se nemě-
ní. „Naše zákazníky, ať už po-
tenciální, nebo ty, kteří už
smlouvu mají, katastrofa ne-
ovlivnila,“ řeklManturov. Ob-
jednávky nebo termíny výro-
by letounů nekomentoval.
Zmínil jen zájem Aeroflotu
o dalších 100 letadel a dřívěj-

ší kontrakt thajského pře-
pravce Thai Kom Airlines na
šest strojů.
Do vývoje a zahájení výro-

by letadla Superjet Rusko in-
vestovalo dvě miliardy dola-
rů (45 miliard korun). Letoun
je v provozu od roku 2011. Fir-
ma Suchoj jich zatím vyrobi-
la asi 200. „Předpokládala, že
roční poptávka bude dosaho-
vat padesáti strojů, kvůli tvr-
dé konkurenci se však nyní
pohybuje kolem pětadvaceti
až třiceti letadel,“ uvedl Man-
turov. ČTK

Letoun Suchoj Superjet 100 PROFIMEDIA.CZ

festival
dobré
nálady

Tragická nehoda
Rusy neodradí

inzerce
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Patnáctý ročník festivaluHra-
dy CZ startuje v pátek a sobo-
tu na hradě Točníku a dále se
vždy v pátek a sobotu předsta-
ví na Kunětické hoře, Šviho-
vě, Rožmberku nad Vltavou,
Veveří, Hradci nad Moravicí,
Bouzově. Svoji letošní pouť
uzavře na hradě Bezdězu. Pá-
teční programna Točníku na-
bídne koncerty Michala Hrů-
zy, Arakainu a Lucie Bílé,
Anny K. či kapely Rybičky 48.
V sobotu se mohou fanoušci
letní hradní tour těšit na ka-
pelu Kryštof, která se na Hra-
dy CZ vrací po šesti letech,
Anetu Langerovou, Harlej,
ale také Marpa & Trouble-
gang nebo PSH a další inter-
prety a skupiny. Festival u pří-
ležitosti půlkulatého jubilea
apeluje na respekt k památ-
kám i životnímu prostředí,
v areálech se bude třídit od-
pad a kelímky na pivo budou
vratné. V ceně lístku na festi-
val je vždy vstup na konkrét-
ní hrad zdarma. V pátek se
areál na louce pod hradem
Točník se dvěma stagemi ote-
vře v půl čtvrté odpoledne

a od půl páté se představí ka-
pela Curlies, výherce faceboo-
kové talentové soutěže Za-
hraj si s kapelou na festivalu
Hrady CZ. Do té se přihlásilo
celkem šedesát kapel a hu-
debníků a do finále postoupi-
li tři nejúspěšnější v každém
regionu, z nichž vzešel vždy
jediný vítěz, který si zahraje
na konkrétní zastávce festiva-
lu v rámci oficiálního páteční-
ho programu. Dále se návštěv-
níci mohou těšit na koncert
Sto zvířat, Mydy Rabycad

nebo The Agony a v devět ho-
din večer vypukne oblíbené
páteční vyhlášení nejlepších
karnevalovýchmasek. Výher-
ci hradního karnevalu mo-
hou získat například volné
vstupenky na další ročník fes-
tivalu Hrady CZ. V sobotu se
areál otevře v deset hodin do-
poledne a areál dále rozezní
Jelen, Michal Ambrož & Hud-
ba Praha, Kamil Střihavka
& The Leaders!, Visací zámek,
Poletíme?, Dymytry nebo
Trautenberk. Sobotní pro-

gram dále nabídne koncerty
Elis Mraz, Elišky Buocikové
nebo zpěváka a kytaristy Ro-
mualda Klemma. Festival Hra-
dy CZ letos opět spolupracuje
s Národním památkovým
ústavem, a nabídne tak v so-
botu vstup zdarma na pro-
hlídkové okruhy hradů Toč-
ník a Žebrák.
Skupina Kryštof se na Hra-

dy CZ vrací po šesti letech
a slibuje, že přiveze jedineč-
nou show s velkou výpravou.
Návštěvníci Hradů se tak mo-
hou těšit na nově pojaté pro-
jekce přes celou scénu, uni-
kátní světelnou show a spe-
ciální efekty známé z legen-
dárního dvojkoncertu na
Strahově. Chybět tak nebude
například kolo, na kterém Ri-
chard Krajčo projíždí nad hla-
vami fanoušků. „Vyzkoušeli
jsme si již několik festivalů
v tomto pojetí a máme z vý-
sledku radost. Vždycky jsme
chtěli publiku na festivalech
představit něco velkého a str-
hujícího ve stylu největších
zahraničních hvězd,“ říká
zpěvák Richard Krajčo. MET

Po úspěšném site-speci-
fic Autoatlas Ukrajiny,
částečně sehraném na
lodi na Vltavě v Praze
se divadlo vydalo mimo
domovskou scénu, ten-
tokrát na dno někdejší-
ho plaveckého bazénu.

Během léta pod barrandovskými ska-
lami v Praze divadlo MeetFactory ně-
kolikrát uvede inscenaci Psí dny. Ty
měly premiéru loni v srpnu na lodi Al-
tenburg kotvící v Holešovicích. Letoš-
ní lokace jim ale sluší daleko více.
Kmenový dramaturgMeetFactoryMa-
těj Samec se, jak je pro něho typické,
inspiroval několika současnými pró-
zami. V Psích dnech se především opí-
rá o psychologický román Katie Kita-
muryové Odloučení, líčící rozpadají-
cí semanželství v kulisách rozpálené-
ho Peloponésu. Samec si osvojuje
také motivy z dalších literárních lá-
tek, jež umně komparuje do postmo-

derní meditace na pomezí reality a
snu. Vyjma vztahového mnohoúhel-
níku, jehož obětí, ale snad také vítě-
zem, je jediný mužský hrdina, Jamie
Pavla Neškudly, prchající před vlast-
ním životem na řecký ostrov Gavdos,
má text ambice komentovat důsled-
ky blížící se klimatické katastrofy.
Čtveřici herců vede režisérka Natália
Deáková k úspornému, civilnímu
projevu, aniž by však byli nutně kon-
krétní a doslovní. Vláčné tempo,
v němž plynou jednotlivé situace, se
pozvolna přesýpá z jedné rozpálené
dlaně do druhé jak písek. Skoky
v čase sympaticky rozrušují osu vy-
právění, v níž jde daleko víc o náladu
než kauzalitu. Atmosféru pochopitel-
ně významně spoluvytváří zvolená lo-
kace. Herci se pohybují po dně, ale
i v okolí vypuštěného bazénu, nad
nímž se tyčí torzo skokanskéhomůst-
ku, o kterém se v Psích dnech mluví.
Můstek lze vnímat i jakometaforu ce-
lého příběhu. Metaforu pro zmizelé
a znovu nalezené. Psí dny jsou skvě-
lou alternativou letních komerčních
produkcí, zavedou vás na místo s vý-
razným geniem loci. Obnovená pre-
miéra se uskuteční 24. července. MAM

Kapela Kryštof patří mezi nejúspěšnější české kapely. MAFRA

Bublé
Držitel ceny Grammy,
velký hudební talent,
který prodal 40 milionů
kusů desek, Michael
Bublé, bude hrát opět
v Praze. V 02 Aréně vy-
stoupí 17. září. LIVE NATION

MOJE
MĚSTO

MOJE
METRO

inzerce

Divadelnímu
snu vypuštěný
bazén sluší

Festival Hrady CZ. O víkendu startuje na
Točníku. Po šesti letech přijede Kryštof
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Hrdina Jozef Gabčík,
který roku 1942
provedl atentát na
Heydricha, zemřel ve
věku:
a) 30 let
b) 35 let
c) 40 let

2 Fish and chips je
pokrm, který se
servíroval
v novinovém papíru.
Pochází z:
a) USA
b) Kanady
c) Británie

3 Smrt českého krále
Přemysla Otakara II.
nastala při bitvě na
Moravském poli roku:
a) 1178
b) 1278
c) 1378

4 Dama dama je
latinský název
evropského zvířete,
které patří mezi
přežvýkavce. Jde o:
a) krávu
b) zubra
c) daňka

5 Státy Čtyř rohů je
označení pro čtyři
sousedy v USA – Utah,
Colorado, Arizonu a:
a) Nevadu
b) Oklahomu
c) Nové Mexiko

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 8,5 °C /34,9 °C
Roky výskytu: 1948/2010

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 18
Max. 22

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Min. 19
Max. 23

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Horákovi (3)
13:20 O zrzavé Andule
14:25 Columbo
16:05 To je vražda, napsala V
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

15:25 Peklo pod hladinou (1/6)
16:10 Speciální zbraně:

Létající voják
17:00 Proč letadla padají:

Malá letadla ve velkých
potížích

17:45 S kuchařem kolem světa
po Paříži (1/6)

18:45 Večerníček
18:55 Kouzlo Afriky: Cesta do

solných pánví
19:15 Kouzlo Afriky: Na okraji

Okavanga
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1
s Miroslavem Donutilem
Povídky Poslední decinka,
Indiánské víno a Pozdní
sběr spojuje téma vinaři

21:30 Nemocnice na kraji
města (13/20)

22:34 Výsledky losování
Šťastných 10

22:35 Doktorka Fosterová
(5/5)

23:30 Případy detektiva
Murdocha X

00:15 Syn
00:30 AZ-kvíz
00:55 Svět rekordů a kuriozit –

speciál
01:45 Kuchařská pohotovost
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:10 Sváteční slovo režiséra

Lubomíra Hlavsy

ČT1

20:00 Rocco Schiavone
(2/10)
Detektivní seriál (It., 2016).
Na případu sebevraždy
mladé ženy nesedí
vyšetřovateli stopy po
přepadení i záliba oběti
v hledání dokonalého
zločinu. Hrají: M. Giallini,
C. Vismaraová, E. D’Argenio,
M. Reale, I. Ragoneseová,
F. Acquaroli a další

21:45 Ponorka (2/8)
22:45 Letecké katastrofy:

Klíčový okamžik
23:35 Stíny nad jezerem:

Čínská dívka (4/6)
00:35 Vláda (3)
01:30 Dům z karet III (3/13)
02:25 Před půlnocí
02:50 Cesty
03:10 Sny

ČT2

20:15 Krokodýl Dundee 2
Dobrodružná komedie
(Austr./USA, 1988). Mike
alias Krokodýl Dundee se
přestěhuje do New Yorku,
aby mohl žít se Sue. Kvůli
drogovému kartelu, který
je chce zneškodnit, se
spolu vrátí do australské
buše, kde se Mike může
postavit mafiánům tváří
v tvář. Hrají: P. Hogan,
L. Kozlowská, E. Dingo,
J. Meillon a další. Režie
J. Cornell

22:35 Show Jana Krause
23:50 Policie v akci
00:40 Komisař Rex VIII (9)
01:35 Komisař Rex VIII (10)
02:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (7)
03:25 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl (11)
Krimiseriál (ČR, 2008). Je
téměř jisté, že jeden z těch
čtyř je vrah. Ale kdo je
vlastně oběť? A kdo jen
nastrčená loutka? Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková,
M. Novotný, L. Frej a další

21:30 Comeback
22:05 Comeback
22:40 Smrtonosná zbraň (16)
23:35 Beze stopy III (10)
00:30 Můj přítel Monk IV (11)
01:20 Můj přítel Monk IV (12)
02:00 Námořní vyšetřovací

služba XIII (10)
02:40 Krok za krokem (11)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (490)

NOVA

20:15 Teorie velkého
třesku II (9)
Sitcom (USA, 2008). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:45 Teorie velkého třesku II
(10, 11)
Sitcom (USA, 2008)

21:40 Kurz sebeovládání (7)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:10 Teorie
velkého třesku II (12)
Sitcom (USA, 2009)

22:40 Partička
23:15 Americký chopper II (24)
00:15 Partička
00:50 Kdo přežije:

Jižní Pacifik (9)
01:40 Exorcista II (6)
02:30 Kdo přežije:

Jižní Pacifik (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (11)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (490)
14:05 Můj přítelMonk IV (11, 12)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (10)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:20 Krok za krokem (12)
18:50 Hospoda (8)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (28)

Krimiseriál (N, 2010)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (7)
Vše pro mé dítě 1/2.
Romantický seriál
(N, 2015)

14:30 Komisař Rex VIII (9, 10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama VIII (2)
12:40 Simpsonovi XII (13)
13:10 Simpsonovi XII (14)
13:40 Simpsonovi XII (15)
14:10 Simpsonovi XII (16)
14:40 Teorie

velkého třesku II (7)
15:10 Teorie

velkého třesku II (8)
15:40 Futurama VIII (3)
16:00 Americký chopper II (24)
17:00 Top Gear VI
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XII (17-20)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
13:00 Óčko news
13:05 Mixxxer show
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
16:00 Zpátečka

„A tak jsem
mu aspoň

svléknul trenky.“
MARCELA MOKRÁ

Facebook



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

DOKONALÝ RELAX Z VAŠÍ LÉKÁRNY

Nedovolte, aby menopauza za-
stavila váš aktivní život. Pomů-
že vám v tom doplněk stravy
Elli MenoOsteo FORTE, kte-
rý nabízí komplex důležitých
látek pro ženy v menopauze
i po ní. Díky extraktu z jetele
lučního pomáhá udržovat klid-
ný a pohodlný přechod. Extrakt
ze šištic chmele otáčivého zase
napomáhá ženám vyrovnat se
s návaly horka, pocením, nekli-
dem či podrážděností. Přípravek
obsahuje vitaminy D3 a K2 také
vápník, který je potřebný pro zdra-
ví kostí.

Patříte i vy mezi ně? Vsaďte
na účinného pomocníka
IntimComfort®, který před-
chází a mírní projevy opruze-
né nebo zapařené pokožky.
Obsahuje speciální roztok ur-
čený k boji proti opruzeninám.
Ve složení přípravku najdete
také výtažek z heřmánku,
který má skvělé regenerační
a zklidňující účinky. Díky tomu
tlumí projevy svědění pokož-
ky a udržuje ji mikrobiálně čis-
tou. K dostání ve dvou varian-
tách: jako vlhčené ubrousky
nebo ve spreji.

Pokud chcete poznat sílu zdravého
spánku, vyzkoušejte doplněk stravy
NEOSPAN forte, který byl vyvinut právě
pro zlepšení spánkové hygieny. Obsahu-
je jedinečné extrakty z kozlíku,mučenky,

chmele a oleje z květu pomerančovníku,
jež usnadňují usínání, zlepšují kvalitu
spánku a omezují předčasné probou-
zení. Aby únava rychleji odezněla, je
ve složení také hořčík a vitaminy sku-

piny B, pro zklidnění od stresu a napětí.

Venosil konopné mazání s chladivým efektem posky-
tuje okamžitou úlevu a osvěžení pro nohy bez otoků,
křečových žil, metliček nebo pocitů těžkosti. Venosil ob-
sahuje chráněnou kombinaci konopného oleje a extraktů
z jehličí jedle sibiřské. Mezi další účinné látky patří rutin,
kostival, arnika, fenykl, řepík, máta a měsíček. Dlouho-
dobá péče a jemná masáž nohou Venosilem přispívá
ke zmírnění obtíží a celkově lepšímu stavu dolních konče-
tin. Konopná úleva pro vaše nohy je dostupná v lékárnách
a zdravých výživách.

Menopauza neboli
přechod se vyznačuje
mnohými těžkostmi.
Podrážděnost, nervozita,
pocení, řídnutí kostí,
návaly horka, nárůst
hmotnosti a ztráta chuti
na sex patří mezi ně.

Máte problémy s usínáním nebo se probouzíte unavení
a cítíte se nevyspaní? Špatný spánek je nejčastěji zapříčiněn
nevhodnými podmínkami pro spaní, stresem či nezdravým
životním stylem.

Máte nohy nateklé jak balóny? Pokud
si lámete hlavu, jak na nohy bez otoků,
křečových žil a pocitů těžkosti, vsaďte
na osvědčeného konopného spojence
a ulevte svým nohám!

Intertrigo se projevuje
jako zarudnutí v místě
kožní zapářky, a to nej-
častěji v oblasti vnitřní
strany stehen
a genitálií, pod prsy
či v záhybech kůže.
Tyto nepříjemně pálivé
mokvající opruzeniny
dokážou pořádně
znepříjemnit život
každému dospělému
jedinci.

Konec bezesným nocím!

SKONCUJTE S OTOKY,
vsadte na konopí!

Trápí vás
OPRUZENÁ
stehna
ci intimní
partie?

NEOSPAN forte je na přírodní bázi,
tedy zcela bezpečný a nenávykový.

Skoncujte s nohama jak
balóny, skoncujte s otoky!

ˇ

´

Nově multipack 25 ubrousků

ze
n
s
d
o
vá
v

Menopauza?
Žádná
pauza!
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KDE JE STEVE?
Už přes dva týdny si na francouzských sociálních sítích přečte-
te tento dotaz: Kde je Steve? Týž text se objevil na transparen-
tech při sobotních demonstracích žlutých vest... nebo zdobil
lavičky ve městě, kde žiju.
Vy se asi ptáte, kdo je Steve. Při letošním Svátku hudby v noci
z 21. na 22. června se mládež ve městě Nantes nedokázala na-
bažit rytmu a pod pódiem vystavěným na břehu Loiry tančila
ještě dlouho po půlnoci. Kolem čtvrté zavelela policie k roz-
chodu. Mládež neuposlechla a ve 4.30 policisté vůči stohlavé-
mu davu zasáhli slzným plynem, kouřovými granáty a vypus-

tili do něj psy. Lidé podlehli pa-
nice a – nemajíce kam ustupo-
vat – spadla část z nich do řeky.
Čtrnáct jich z vody vytáhli hasi-
či. Patnáctý účastník – Steve
Caniço, 24letý Francouz portu-
galského původu – je od té chví-
le nezvěstný. Podle rodičů i přá-
tel neuměl plavat.

Policie po něm vyhlásila celostátní pátrání. Místní média
téma převážně ignorují a upřednostňují letní evergreeny
typu odjezdy na dovolené či vedra.
Tématu se však věnují média zahraniční. Článek v nejnověj-
ším vydání německého týdeníku Die Zeit hovoří o francouz-
ské policii jako o jedné z nejsurovějších v Evropě. Čím to je?
Koncem loňského roku dostala od prezidenta Macrona zadá-
ní využít všech prostředků k rozdrcení hnutí žlutých vest. Vý-
sledkem jsou stovky zraněných a pocit absolutní beztrestnos-
ti u policistů. V březnu komisařka pro lidská práva OSN zařa-
dila Francii po bok Venezuely a Súdánu. Není divu, že se za
mladíka, který si sám reflexní oděv nikdy nenavlékl, nejvíc
angažují právě žluté vesty.
www.martindanes.com

Bohumila
Tušková
Určitě ano,

jen těch parkovišť
je trochu málo.

Citát

Místní média
upřednostňují letní
odjezdy na dovolené
či vedra.
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Jaroslav
Vích

Ano, a v centru
uvolnit režim
pro cyklisty.

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Petr
Novotný

Zrušit. Na Václaváku
by se mohla

pěstovat řepka.

Anketa Měl by se omezit vjezd aut do center měst? Kde?

Dopisy a vzkazy

Stupeň rozkladu
Na trati Praha–Beroun ješ-
tě nezačala rekonstrukce,
a není dne, aby nedošlo
k nějaké mimořádnosti
provozu (porucha trolejo-
vého vedení, zabezpečova-
cího zařízení nebo vozi-
dla). Například 4. 7. odpo-
ledne nejezdily opět vlaky
mezi pražským Hlavním
nádražím a Smíchovským
nádražím, prý z důvodu
poruchy ovládání dálkově
řízené dopravny Praha-Vy-
šehrad. Na Hlaváku byl na-
prostý chaos, automatické
hlášení stále přidávalo
zpoždění až do té doby,
než vlak z cedulí zmizí.
A jelikož ve stanici není
žádný akční „živý“ infor-
mátor, nikdo se nic nedo-
zví. Někteří lidé proto pře-
jeli MHD na Smíchov, ani
zde nebyla situace lepší.
Nakonec jel některý vlak
odklonem přes Krč, která
je však také sužována výlu-
kami, pak konečně jel
vlak i přes Smíchov a oba
vlaky se nakonec setkaly
v Radotíně. Lidé už nevě-
dí, jak mají jezdit do prá-
ce, auty to totiž také ne-
jde. Lidé se kvůli vysoké-
mu nájmu vystěhovávají
z Prahy, ale doprava je
čím dál horší.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 10. 7.

S dětmi jste na jedné lodi.
Budou nadšené každým

nápadem, jak zpestřit prázdninový
program. Zavzpomínáte na své dětství.

S blízkými si nemáte co říct.
Upřímně řečeno se ani ne-

snažíte hledat společné téma hovoru,
protože máte poněkud vyšší cíle.

Raci jsou znamením, které
miluje rodinnou pohodu

nade vše na světě. Proto si stávající har-
monii chráníte jako oko v hlavě.

Momentální požadavky jed-
notlivých členů rodiny jsou

nad vaše rozlišovací schopnosti. Hlavně
s dětmi vám dochází trpělivost.

S odstupem času vidíte ne-
shody v rodinném kruhu

v jiném světle. Naštěstí to blízcí nebu-
dou pitvat. Co se stalo, stalo se.

Nepotřebujete sportovní
aktivity. Teď se zapotíte od

smíchu, který zároveň namůže bránici
a pomůže spálit spoustu kalorií.

Vřelá atmosféra v rodinném
kruhu není garantována

pouze tím, že teplota na teploměru str-
mě stoupá. Momentálně si rozumíte.

Navzdory počasí nepova-
žujete za prioritu užívání

si prázdninových radovánek. Energii
investujete do zvelebení domácnosti.

Schopnost vcítění se do nej-
bližších členů domácnosti je

velkou výhrou. Pomůže vám to v komu-
nikaci s pubertálními potomky.

Empatie je markantní a po-
zitivně se projeví na mezi-

lidských vztazích v čele s rodinnými.
Domácnost kvete jako jarní zahrada.

Nenechte se příliš ovlivňo-
vat názorem někoho z rodi-

ny. Už za pár dní uvidíte situaci v jiném
světle. Věřte především intuici.

Domácnost vyladíte k ob-
razu svému. Útulnou klícku

ocení všichni členové rodiny, největší
pochvalu sklidíte také od návštěvy.

Numerologie

roty +a

+Ast
rol
og
ie +

Ta

Úspěšná
věštkyně Hana

Trápí vás láska?
= Záruka přesných ODPOVĚDÍ!g

Pošlete mi SMS ve tvaru 85PXG a svoji otázku

na číslo 904 30 45 nebo volejte na 906 70 30 35

BUDOUCNOSTI!BUUBU
VĚŠTBA

Co vás čeká?
UDOUCN

Pište SMS ve tvaru 15DPP a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek
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Jak připravit dob-
rý teambuilding?
Kolektiv stmelují
třeba únikové hry.

Pražský podnik Endorfin se
specializuje na firemní večír-
ky obohacené o zábavný pro-
gram formou týmových her.
V jednu chvílimůže být v úni-
kovkách zavřených až 23 lidí,
zatímco ostatní kolegové jim
mohou fandit, poklábosit
u baru či se účastnit modero-
vané show. O své zkušenosti
se s námi podělila spoluzakla-
datelka Vera Novikova.

Proč jste se rozhodli
věnovat pořádání firem-
ních akcí touto netradiční
formou?
Líbí se nám vytvářet stále

něco nového, co ještě neexis-
tuje na českém trhu. Pravdou
je, že nápad s únikovými hra-
mi v době, kdy jsme je zavádě-
li, již existoval. Proto jsme
k tomu chtěli přidat i něco na-
víc a vytvořili jsme koncept
multifunkčního prostoru, ve
kterém firma bude mít mož-
nost udělat párty do rána
v designovém sálu, ochutnat
dobrý catering a zahrát si úni-
kovky ve velkém počtu lidí
v jeden moment. A to vše na
jednommístě.

Prozraďte svůj osvědčený
recept, jak udělat dobrý
teambuilding?
Originální program for-

mou únikové hry, zajímavé
prostředí a dobré jídlo. Všech-
ny tyto tři aspekty u nás na-
jdete. Endorfin je multifunk-
ční prostor, jehož součástí je
designový sál ve stylu loft,
bar a šest únikových her. Na-
bízíme jedinečné doprovod-
né programy pro firemní
akce a teambuildingy v podo-
bě zábavných týmových her
Mad Head Show a Push&Play.

Co si firmy na vašich
únikovkách pochvalují?
Chválí dekorace – pravé,

autentické materiály, a ne je-
jich imitace. Líbí se jim, že
jsme třetí generace úniko-
vek, ve kterých je spousta
elektronických úkolů. A klad-
ný ohlas zaznamenáváme
i na společenské prostory
a bar pro následné posezení.

Které hry pro firemní
teambuildingy aktuálně
nabízíte?

Máme šest únikovek na fil-
mová témata – Titanic, Fred-
dy Krueger, Star Wars, Saw,
Márnice 1 a 2. Pak nabízíme
zábavnou hru Mad Head
Show, ve které sestavené
týmy odpovídají na textové,
zvukové a vizuální otázky. Zá-
roveň soutěží v logice, humo-
ru a šikovnosti. Celou hrou
provází profesionální mode-
rátor a DJ. A poslední týmov-
ka je hra Push&Play, která
vám dovolí na chvíli se ocit-
nout za pultem, který často
znáte z televizních her. Stačí
co nejrychleji zmáčknoutma-
gické tlačítko a odpovědět na
otázku.

V čem se tyto únikovky
odlišují kromě příběhu
a dekorací?
Existuje několik typů her

z pohledu pořadí úkolů, a to
buď lineární, kdy se úkoly
musí řešit postupně, nebo ne-
lineární, v tomto případě lze
řešit několik hádanek najed-
nou. Dalším hlediskem jsou
typy úkolů, mohou být me-
chanické, elektronické, za-
měřené na hlavolamy a rébu-
sy nebo lze kombinovat vše.
Naše únikovky se rozdělují

na různé úrovně obtížnosti
od lehké po těžkou a dle ob-
vyklé délky účasti je možné
je splnit v rozsahu od 30 mi-
nut do 1 hodiny. Hry je mož-
né i volit s ohledem na počet
hráčů,maximum je pět účast-
níků. Provozujeme i první
českou únikovku pouze pro
jednu osobu.

Kterou hru firmy nejčastě-
ji vybírají pro své zaměst-
nance?
Vzhledem k tomu, že

všechny únikové hry máme
na jednommístě, jsme schop-
ni uzavřít do únikovek
23 osob v jedenmoment. Pro-
to si firmy vybírají exkluzivi-
tu podniku, hrají všechny
hry najednou, několik kol,
mají pro sebe i bar a společen-
ské prostory. Naším rekor-
dem prozatím je 86 lidí za
4,5 hodiny. Výrazné preferen-
ce jednotlivých únikových
her u firemních teambuildin-
gů neevidujeme.

Máte nějakou zábavnou
historku z realizovaných
akcí?
Těchmáme hodně. Protože

jsme prostor, který není ome-
zený nočním klidem, histor-
ky si o sebe říkají samy. Hráči
si svlékali kalhoty před kame-
rou, slzavě prosili o puštění
na záchod poté, co byli upou-
taní v místnosti, zabouchli
dveře a zůstali v místnosti za-
mčení spolu s operátorem.

V čem se liší pořádání
únikovky pro partu přátel
a v rámci teambuildingu?
Pro firemní teambuildingy

občas děláme i branding úni-
kovek, můžeme adaptovat
scénáře a zkrátit časy her, po-
kud jsou únikovky součástí
dalšího doprovodného pro-
gramu. KRISTÝNA ŠMEJKALOVÁ Únikovku Titanic si vyzkoušeli i redaktoři deníku Metro. MET

V číslech

6 až 9
Tolik měsíců trvá výroba
únikové hry.

3
Až tolik měsíců se jedna hra
testuje.

86
Takový je největší počet
lidí, kteří odehráli únikovky
během jednoho večírku.

1
Endorfin je v Praze otevřen
více než rok.

17
Tolik firemních akcí se
uskutečnilo jen během
prosince roku 2018.

V únikové hře Titanic se vypravíte do roku 1912. ENDORFIN.CZ

Moderně vybavené prostory mohou být zajímavým zpestřením firemního setkání. ENDORFIN.CZ

Do únikovek lze v jeden
moment zavřít až 23 osob
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Chléb nakrájený
na plátky je až dvoj-
násobně drahý.

Strojové krájení chleba dnes
není jen doménou velkovýrob-
ců pečiva nebo obchodních ře-
tězců. Chléb si totiž můžete
precizně nakrájet i v domá-
cích podmínkách a vůbec
k tomu nepotřebujete kuchyň-
ský nůž, s nímž nikdy nedosáh-
nete úplně stejných výsledků
a jehož použití může být ně-
kdy i nebezpečné.

Jednou z nejlepších alterna-
tiv v této oblasti je elektrický
kráječ Ritter E-16. Díky tomu-
to stroji budou vaše krajíce
chleba vždy uříznuté napros-
to perfektně a na správnou
tloušťku. Tloušťku řezu lze
plynule nastavit až do 20 mm
a díky příkonu 65 W nedělá
kráječi problém ani tvrdší pe-
cen chleba. Kráječ dále dispo-
nuje bezpečnostním vypína-
čem a dalšími ochrannými
prvky, které činí jeho použití

naprosto bezpečným. Ani
údržba zařízení celkově nepat-
ří k nejsložitějším. Sáňky na
chleba s délkou pohybu až

18 cm lze snadno odejmout
a vyčistit. Zařízení lze po pou-
žití snadno složit a uložit. Pro
tento účel se přímo v přístroji

nachází také prostor pro ulo-
žení přívodního kabelu. Ritter
E-16 se neomezuje pouze na
chleba, ale bez potíží na něm

nakrájíte i jiné pečivo. V inter-
netovém obchodě Mironet
tento řezač pořídíte za 2269
korun.

Pokud se snažíte skloubit prá-
ci a soukromý život v oblasti
komunikace, máte to v sou-
časnosti zejména na poli mo-
bilních telefonů relativně
snadné.

Značná část zařízení se to-
tiž prodává i v takzvané va-
riantě Dual SIM. To znamená,
že z jednoho telefonu je mož-
né provozovat dvě různá tele-
fonní čísla. Tento koncept
má ale jeden nedostatek. Ná-
roky uživatelů telefonů, ze-
jména v oblasti paměti, se ne-
ustále zvyšují. Dnešní telefo-
ny umí ukládat data ze strea-

movacích služeb, pořizovat
fotky a videa ve vysokém roz-
lišení a velmi často si samy
stahují data od výrobce. Pro-
to řada uživatelů vyžaduje

možnost rozšířit paměť tele-
fonu o paměťovou kartu.
Uvnitř moderních telefonů se
ale těžko najde pár milimetrů

volného místa, výrobci tedy
do telefonů umisťují takzva-
né hybridní sloty. Tyto telefo-
ny dovolují místo jedné SIM
karty do telefonu umístit pa-
měťovou kartu. Po kterém te-
lefonu tedy sáhnout, pokud
chcete používat dvě SIM karty
a zároveň i paměťovou kartu?
Jedním z mála telefonů na

trhu, který toto umožňuje, je
nový Samsung Galaxy A70.
V tomto telefonu se nachází
slot pro paměťové karty, kte-
rý je oddělený od slotu pro
dvojici SIM karet. Výrobce ale
na telefonu nešetřil ani v ji-

ných oblastech. Například
kvalitní trojitý fotoaparát dis-
ponuje rozlišením až 32MPx.
Na druhé straně dominuje
překrásný 6,7palcový Super
AMOLED displej s drobným
výřezem pro 32MPx selfie ka-
meru. Díky 4500mAh baterii
navíc telefon vydrží až dva
dny náročného používání.
Vhod přijde i podpora rychlé-
ho nabíjení. Samsung zkrát-
ka první místo ve střední tří-
dě konkurenci jen tak nene-
chá. V internetovém obchodě
Mironet pořídíte tento tele-
fon už za 9378 korun.www.mironet.cz

SAMSUNG Galaxy A70
6.7” S-AMOLED displej / 2x SIM / 128GB paměť
trojitý fotoaparát až 32 MPx / 4500mAh baterie

skutečný Dual SIM
s perfektní kamerou

od 9.378,-

inzerce

Řezač chleba Ritter E-16 2xMIRONET

Více na www.jobdnes.cz/detail/OD9A7X

Městská část
Praha-Libuš

Referent/ka odboru ekonomického
ÚMČ Praha-Libuš vyhlašuje výběrové
řízení na pozici: Referent/ka odboru
ekonomického. Vedení mzd. a personální
agendy, admin. práce, platová tř,: 10. Info
na: www.praha-libus.cz, E-mail:
tajemnik@praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/4POSIJ

Městská část
Praha-Libuš

Referent/ka odboru správy majetku
a investic ÚMČ Praha-Libuš vyhlašuje
výběrové řízení na pozici: Referent/ka
odb. správy majetku a investic. Realizace
investičních akcí, příprava výběr. řízení,
PT: 11, Info na: www.praha-libus.cz,
tajemnik@praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/F39FUE

Městská část
Praha-Libuš

Referent/ka odboru životního
prostředí a dopravy ÚMČ Praha-Libuš
vyhlašuje výběr. řízení na pozici:
Referent/ka odb. život. prostředí a
dopravy. Agenda úseku ochr. přírody a
krajiny, územ. plánování, PT 11, Info na:
www.praha-libus.cz, tajemnik@praha-
libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/TG6DAL

IC HOTELS a.s.,
Wellness hotel
Step ****

Číšník/servírka Požadujeme
zodpovědný přístup k práci. Nabídneme
Vám zázemí stabilní společnosti,
zajímavé benefity, moderní pracovní
prostředí, možnost kariérního růstu.
Kontakt: personalni@ichotels.cz, 770 136
808.

Více na www.jobdnes.cz/detail/3ZS6GX

Městská část
Praha 3

Referent/ka odd. přestupkového
řízení OD MČ Praha 3 přijme
referenta/ku oddělení přestupkového
řízení odboru dopravy. Platová třída 10,
nástup dohodou. Příspěvek na PF/ŽP,
Ticket benefits+restaurant atd. Více na
www.praha3.cz, nebo tel.: 222 116 236.

Více na www.jobdnes.cz/detail/ISNJO1

Městská část
Praha 18

Odborný/á referent/ka-sociálně-
právní ochrana dětí ÚMČ Praha 18
vyhlašuje výběrové řízení na pozici
referenta/ky sociálně-právní ochrany dětí.
Více na www.praha18.cz. Kontakt: Hana
Klingerová, tel.: 284 028 172,
hana.klingerova@letnany.cz.

Krajíce „jako vejce vejci“

Pán hovorů. Se dvěma simkami
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Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Tradiční longboardový závod
Red Bull Feel TheWheel se le-
tos uskuteční na zcela novém
místě, a to na bikrosové drá-
ze v pražských Bohnicích.
Dnem, kdy se roztočí všech-
na rychlá ložiska v okolí psy-
chiatrické léčebny, bude so-
bota 10. srpna.
Závodní trať bude vyladěna

k dokonalosti. Účastníky
čeká jiný profil zatáček a as-
falt na rozjezdové ram-
pě i v klopených zatáčkách
místo dlažebních kostek pou-
žitých v loňském roce.
Osvědčené věci zůstávají,

takže se opět pojede postupo-
vým pavoukem v šesti lidech
najednou. O složení rozjíž-
děk budou rozhodovat časy
z kvalifikačních kol a startov-
ní pole se bude samozřejmě
dělit na kategorie muži
a ženy.
Do boje se opět zapojí i ne-

překonatelná olympijskáme-

dailistka Eva Samková, která
si už třikrát odvezla zlato.
Jediný závod svého druhu

pocházející z hlavy legendár-
ního českého bikera Michala
Marošiho přilákal od roku
2014 několik set odvážných
účastníků ze všech možných
sportovních odvětví včetně
skateboardingu, sjezdu na
longboardech, snowboardis-
tů, freeriderů i dalších ex-
trémních disciplín.
„Stále lovíme nové závodní-

ky a zatím se nám to každý
rok daří,“ říká Maroši, který
i přes své pořadatelské povin-
nosti nikdy nechyběl ani na
startu. Kapacita závodu je
omezena na 250 riderů. Při-
hlásit se může každý, a to na
adrese http://redbull.cz/feel-
thewheel. Do klání na long-
boardech bude vložený
pumptrack Challange na
BMX kolech, do kterého se
lze hlásit až na místě. MET

Labe Aréna přivítá
od zítra do neděle
na šampionátu
juniorů a závodní-
ků do 23 let téměř
700 účastníků.

Česko bude namistrovství Ev-
ropy v rychlostní kanoistice
reprezentovat 34 sportovců
v obou věkových kategoriích.
„Máme několik nadějí na

zisk medailí. Kdybychom
v domácím prostředí dosáhli
na tři a více, bylo by to výbor-
né. Nejde však jen o pozice
na stupních vítězů, důležitá
jsou všechna finálová umístě-
ní v kontaktu s evropskou
špičkou, snad jich bude dosta-
tek,“ uvedl reprezentační tre-
nér Pavel Hottmar.

Na loňském evropském
šampionátu v italském Au-
ronzu získala česká výprava
rekordních osm juniorských
cenných kovů a jednumedai-
li v kategorii do 23 let. Od té
doby se však někteří junioři
přesunuli do vyšší věkové ka-
tegorie, kde semusí porvat se
silnější konkurencí dospě-
lých závodníků.
Mezi juniory bude nakonec

startovat šest loňských me-
dailistů z velkých šampioná-
tů, z nominace vypadl kvůli
zdravotním problémům loň-
ský mistr světa ze čtyřkajaku
Jakub Brabec. „To je pro nás
bohužel v této kategorii vý-
razná ztráta, protože Kuba
měl hned tři šance na výraz-
ný úspěch – na singlu na pě-
tistovce a dvoustovce a na de-
blkajaku na kilometru, kde
s Tomášem Sobíškem získali
medaili na mistrovství světa

juniorů už před dvěma lety.
Každopádně evropský šampi-
onát je pro všechny závodní-
ky skvělou možností ukázat
to nejlepší za podpory nejbliž-
ších,“ dodal Hottmar.
Šampionát začne dnes ho-

dinovým slavnostním zaháje-
ním, které ozdobí vystoupení
mažoretek, show týmu HOP-
sej na skákacích botách i den-
ní ohňostroj. Zítra jsou na
programu rozjížďky na kilo-
metru a pětistovce, o den poz-
ději pak semifinále na těchto
tratích a rozjížďky na dvou-
stovce. Dopoledne v sobotu
proběhnou finále na kilomet-
ru, odpoledne pak semifinále
na sprinterské dvoustovce.
Neděle bude patřit finálovým
závodům na pětistovce
a dvoustovce a po šesté hodi-
ně večerní slavnostnímu za-
končení. Vstup na celý šam-
pionát je zdarma. PUREva Samková ŠTĚPÁN ROMANOV

• Chceš fotky starých, ale zvrh-
lých ženských z okolí? Napiš si
o ně SMS ve tvaru 92UFZ a text
na 909 15 40

• Hledám chlapa na sex. Tako-
výho zvrhlýho taťku. Jmenuju se
Kamila a je mi 24 let. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 19LXZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730201062

Štěpánka Sobíšková s Barborou Galádovou se představí v deblkajaku. MARKÉTA NAVRÁTILOVÁ

Michal Maroši ADAM MARŠÁL

LAST MINUTE SLEVY

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ALBÁNIE - LETECKY K MOŘI

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - LETECKY K MOŘI
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
studia a apt. Lola - Ag. Georgios 7 10.7. S BS 5 990
Hotel Athena - Ag. Georgios 7 10.7. *** PL 9 990
studia a apt. Lola - Ag. Georgios 7 13.7. S BS 5 990
studia Claire - Acharavi 7 13.7. S BS 6 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 13.7. *** PL 9 990
Hotel Alkion - Sidari 7 17.7. *** PL 11 990
studia a apt. Lola - Ag. Georgios 10 17.7. S BS 7 990
studia Stefania - Acharavi 10 17.7. S BS 8 890
studia Claire - Acharavi 10 17.7. S BS 8 990
studia Pelagia 10 17.7. S BS 8 990
Apt Leonidas 10 17.7. S BS 8 990
Hotel Athena - Ag. Georgios 10 17.7. *** PL 12 990
studia Claire - Acharavi 7 20.7. S BS 8 990
Hotel Alkion - Sidari 7 27.7. *** PL 9 990

A G L t r a v e l

PETROHRAR D 4 25.07. *** PL 21 590
SIBIŘ, BAJKAK L - OKRUH 8 01.08. *** PL 42 990
MADEIRAR - TÚRY, HORY, LEVÁDY 7 30.08. ** SN 17 490
MADEIRAR - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 17 990

Hotel Monaco - Golem 7 13.07. *** SN 8 990
Hotel Klajdi Resort - Golem 7 20.07. **** PL 12 990

Cestování - nabídka Intimní

Poslední červencový víkend
se v Račicích uskuteční vr-
chol koloběžkové sezony. Do
Labe Arény se od 26. do 28. 7.
sjedou nejlepší koloběžkáři
z celé Evropy a na zdejším
okruhu kolem vodního kaná-
lu navzájem poměří síly. Zá-
vodit se bude celkem ve
čtyřech disciplínách – sprin-
ty, kritérium, štafety a dlou-
hý závod. Široká sportující ve-
řejnost se navíc může těšit
i namnoho dalších doprovod-
ných aktivit včetně sobotní-
ho Koloběžkového festivalu.
Sportovní program Kickfestu
2019, jak zní oficiální název
koloběžkového mistrovství
Evropy, začne už v pátek, kdy
od 10 hodin celý šampionát
odstartuje závod žen a dětí
v disciplíně sprint. O den poz-
ději čeká na závodníky disci-
plína kritérium (12 km) a di-
vácky atraktivní závod štafet.
Na závěrME se v neděli závod-
níci rozjedou do dlouhého zá-
vodu (45 km). MET

Koloběžky.
Šampionát
kolem kanálu

Kanoisté zamíří
do Račic na ME

Longboard. Závod
letos v Bohnicích



VELKÝ LETNÍ

50%až

ZAČÍNÁ!

EJDORPÝV

máme
největší výběr
koberců, PVC a vinylu

bytové PVC
nabízíme také v šířích5m
Komplexní služby zákazníkům jsou pro nás samozřejmostí

Koberec i PVC Vám
profesionálně položíme
K
p

Vaše zboží Vám
dovezeme po celé ČR
V
d

Obšívání
koberců
O
k

Řezání podlahové
krytiny na míru
Ř
k

Poradenství
a individuální přístup

Inspirujte se
ve Vaší nejbližší prodejně BRENO
s nejširším sortimentem podlahových krytin / 59x v ČR

Platí do 31. 7. 2019
nebo do vyprodání zásob.
Za případné tiskové chyby neručíme.
Zobrazené fotografie jsou pouze ilustrační.

sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno

KUPON NA SLEVU

Platí pouze do 31. 7. 2019!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají. Neplatí zpětně, na služby,
na akční zboží, ani na objednávku.

při nákupu
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BRENO.cz


